[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2025 г.                                 г. Дальнереченск                                                 №  89-па

[bookmark: _Hlk76627203]
[bookmark: _Hlk191384852]О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района № 376-па от 02.08.2024 «Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации на территории Дальнереченского муниципального района и ее состава»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1402]1. Внести следующие изменения в постановление администрации Дальнереченского муниципального района № 376-па от 02.08.2024 «Об утверждении положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации на территории Дальнереченского муниципального района и ее состава»:
1.1. Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при администрации Дальнереченского муниципального района (по должностям) изложить согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

И.о. главы
Дальнереченского муниципального района                                             А.Г. Попов

Приложение
к постановлению администрации
Дальнереченского муниципального района
от 25 февраля 2025 № 89-па

СОСТАВ Комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности при администрации Дальнереченского муниципального района (по должностям)

Председатель Комиссии – глава Дальнереченского муниципального района.
Заместитель председателя Комиссии – заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района.
Заместитель председателя Комиссии – начальник 4 отряда противопожарной службы Приморского края по охране Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района (по согласованию).
Секретарь Комиссии – начальник отдела ГОЧС администрации Дальнереченского муниципального района.
Члены Комиссии:
Директор    МКУ "Управление народного образования" Дальнереченского муниципального района;
Начальник управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района;
Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района;
Начальник отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района;
Начальник отдела по исполнению административного законодательства администрации Дальнереченского муниципального района;
Начальник отдела по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района;
Старший диспетчер ЕДДС Дальнереченского муниципального района;
Глава Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района;
Глава Рождественского сельского поселения Дальнереченского муниципального района;
Глава Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района;
Глава Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района;
Глава Ореховского сельского поселения Дальнереченского муниципального района;
Глава Малиновского сельского поселения Дальнереченского муниципального района.
Члены Комиссии по согласованию:
Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России "Дальнереченский";
Директор Дальнереченского филиала КГКУ «Приморское лесничество»;
Главный врач КГБУЗ «Дальнереченская ЦГБ»;
Начальник Дальнереченского линейно-технического цеха ОАО «Ростелеком»;
Начальник Дальнереченского участка Пожарского филиала АО «Примавтодор»;
Начальник Дальнереченского филиала АО ДРСК Приморские электрические сети;
Начальник теплового района Дальнереченский КГУП «Примтеплоэнерго»;
Ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ПК в г.Лесозаводске;
Начальник ветеринарной станции по борьбе с болезнями животных филиала Дальнереченский КГВБУ «Приморская ветеринарная служба»;
Руководитель Пожарского отделения КГБУ «Приморская авиабаза»;
Руководитель Дальнереченского отделения КГБУ «Приморская авиабаза»;
[bookmark: _Hlk166664963]Начальник 4 поисково-спасательного отряда г.Дальнереченска Приморской краевой поисково-спасательной службы ГКУ ПК по ПБ и ЧС;
Директор Кировского филиала ФГБУ "Управление "Приммелиоводхоз".
image1.png